

単 価 合 意 書

令和7年12月24日に契約したR6利根川右岸稲子堤防強化（上）その2工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年12月25日

発注者 住所 埼玉県久喜市栗橋北二丁目19番1号

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局利根川上流河川事務所 飯野 光則

受注者 住所 東京都中央区日本橋掘留町一丁目5番9号（啓明商事Kビル）

氏名 株式会社吉田組 東京支店 執行役員支店長 前川 達志

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		221, 297, 665	
河川土工		式	1		78, 765, 941	
掘削工		式	1		48, 840	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	40	1, 221	48, 840	
盛土工		式	1		12, 037, 923	
路体(築堤)盛土	2. 5m未満	m3	1, 400	6, 398	8, 957, 200	
路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	m3	930	851. 1	791, 523	
路体(築堤)盛土	4. 0m以上	m3	9, 700	236	2, 289, 200	
盛土工(ICT)		式	1		51, 578, 810	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	47, 200	237. 8	11, 224, 160	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50, 000m3以上	式	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50, 000m3以上	式	1		10, 127, 496	
積込(ルース) (改良土)	土砂 土量50, 000m3以上	式	0		0	
土砂等運搬 (利根川右岸149. 6k)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (利根川右岸146.9k)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		28,675,178	
土砂等運搬 (利根川右岸149.6k)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,551,976	
土砂等運搬 (利根川右岸146.5k)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂改良工		式	0		0	
土砂改良		m ³	0	570.9	0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m ³ 以上	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
整地	敷均し(ルース)	式	0		0	
法面整形工(ICT)		式	1		15,100,368	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m ²	130	843.6	109,668	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m ²	28,020	535	14,990,700	
法尻処理工		式	1		8,363,163	
湿潤化防止工		式	1		8,363,163	
中詰め材投入	割栗石50mm～150mm	m ³	653	4,531	2,958,743	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中詰め材投入	再生骨材50mm～150mm	m3	533	179. 4	95, 620	
吸出し防止材	t=10mm	m2	5, 600	948	5, 308, 800	
法覆護岸工		式	1		28, 016, 028	
植生工		式	1		28, 016, 028	
人工張芝 (ムカデ芝)		m2	8, 460	1, 327	11, 226, 420	
人工張芝		m2	20, 880	804. 1	16, 789, 608	
付帯道路工		式	1		65, 713, 263	
作業土工		式	1		721, 623	
床掘り	土砂	式	0		0	
床掘り	土砂	式	1		458, 654	
埋戻し		式	0		0	
埋戻し		式	1		262, 969	
アスファルト舗装工		式	1		10, 258, 300	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200 mm	m2	2, 540	624. 7	1, 586, 738	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	2,540	607.3	1,542,542	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,540	1,641	4,168,140	
路床置換	RC-40 t=600	m2	2,190	1,352	2,960,880	
碎石舗装工		式	1		25,587	
下層路盤	再生クラッシュ RC40 仕上り厚 100mm	m2	31	825.4	25,587	
コンクリートシール工		式	1		101,196	
コンクリートシール	$\sigma_{ck}=18N/mm^2$ t=100 溶接金網 $\phi 2.6 \times 100 \times 100mm$	m2	27	3,748	101,196	
アスファルト舗装工 (付替水路工)		式	1		566,149	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	134	624.7	83,709	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	134	607.3	81,378	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	134	1,641	219,894	
路床置換	RC-40 t=600	m2	134	1,352	181,168	
縁石工		式	1		546,351	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)	m	8	6,358	50,864	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ	120×H300×900	m	36	10,738	386,568	
舗装止境界ﾌﾟﾛｯｸA種	A種(120×120×600)	m	17	6,407	108,919	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	0		0	
小型擁壁 (H=700)	0.6m以上0.8m未満 18-8-25(20)W/ C指定なし	m3	0	101,884	0	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄ擁壁工		式	1		18,913,562	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄ擁壁	幅 80 c m 0.5m以上1.0m以下 H =900	m	0	25,764	0	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄ擁壁	幅 85 c m 0.5m以上1.0m以下 H=1 000	m	0	27,321	0	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄ擁壁	幅 95 c m 1.0mを超え2.0m以下 H =1100	m	0	34,358	0	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄ擁壁	幅 100 c m 1.0mを超え2.0m以下 H=1200	m	0	36,145	0	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄ擁壁	幅 105 c m 1.0mを超え2.0m以下 H=1300	m	0	40,002	0	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄ擁壁	幅 105 c m 1.0mを超え2.0m以下 H=1300	m	6	40,147	240,882	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄ擁壁	幅 110 c m 1.0mを超え2.0m以下 H=1400	m	0	41,789	0	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄ擁壁	幅 110 c m 1.0mを超え2.0m以下 H=1400	m	4	42,109	168,436	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄ擁壁	幅 115 c m 1.0mを超え2.0m以下 H=1500	m	0	43,630	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ブ レキャスト擁壁	幅 115 c m 1.0mを超え2.0m以下 H=1500	m	61	44,117	2,691,137	
ブ レキャスト擁壁	幅 125 c m 1.0mを超え2.0m以下 H=1600	m	0	52,059	0	
ブ レキャスト擁壁	幅 125 c m 1.0mを超え2.0m以下 H=1600	m	47	52,707	2,477,229	
ブ レキャスト擁壁	幅 130 c m 1.0mを超え2.0m以下 H=1700	m	0	55,642	0	
ブ レキャスト擁壁	幅 130 c m 1.0mを超え2.0m以下 H=1700	m	8	56,668	453,344	
ブ レキャスト擁壁	幅 135 c m 1.0mを超え2.0m以下 H=1800	m	0	61,552	0	
ブ レキャスト擁壁	幅 135 c m 1.0mを超え2.0m以下 H=1800	m	2	62,755	125,510	
ブ レキャスト擁壁	幅 140 c m 1.0mを超え2.0m以下 H=1900	m	0	63,430	0	
ブ レキャスト擁壁	幅 145 c m 1.0mを超え2.0m以下 H=2000	m	0	65,766	0	
コマ基礎	H1300～1600	m	118	95,073	11,218,614	
コマ基礎	H1700～1900	m	10	153,841	1,538,410	
擁壁工		式	1		204,992	
簡易土留板	H200	m	7	10,836	75,852	
簡易土留板	H300	m	7	11,460	80,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
簡易土留板	H400	m	4	12,230	48,920	
側溝工		式	1		33,350,838	
プレキャストU型側溝	車道用 300×300	m	370	10,041	3,715,170	
プレキャストU型側溝	横断用 300×300	m	92	10,646	979,432	
側溝蓋 手掛式		枚	75	2,973	222,975	
側溝蓋 普通型		枚	245	2,973	728,385	
側溝蓋 網付き		枚	297	3,495	1,038,015	
側溝蓋	グレーチング 蓋 横断用	枚	92	30,885	2,841,420	
土留付自由勾配側溝	300×800	m	48	33,387	1,602,576	
側溝蓋 土留付自由勾配側溝蓋		枚	48	3,806	182,688	
堤脚水路	H=700	m	471	38,582	18,172,122	
端部処理工	堤脚水路 H=700	箇所	2	2,329	4,658	
自由勾配側溝	W600×H500	m	31	42,448	1,315,888	
自由勾配側溝用グレーチング 蓋	T-25	枚	31	75,643	2,344,933	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋コンクリート台付管	CSB φ 300	m	11	18,416	202,576	
集水柵工		式	1		1,024,665	
現場打ち集水柵 ①②	500×500×600 18-8-25(20)W/C指定なし	箇所	2	49,952	99,904	
現場打ち集水柵 ③	500×500×800 18-8-25(20)W/C指定なし	箇所	1	58,546	58,546	
現場打ち集水柵 ④	500×500×800 18-8-25(20)W/C指定なし	箇所	1	56,402	56,402	
現場打ち集水柵 ⑤	500×500×800 18-8-25(20)W/C指定なし	箇所	1	56,402	56,402	
現場打ち集水柵 ⑥	1000×1000×1100 18-8-25(高炉)	箇所	1	158,690	158,690	
蓋 グレーチング 蓋	500×500用	枚	5	26,259	131,295	
蓋 グレーチング 蓋	1000×1000用 受枠含む、鎖付き T-25	組	1	147,512	147,512	
堤脚水路集水柵	640×1600×750 18-8-25(20)W/C指定なし	箇所	2	157,957	315,914	
坂路工		式	1		5,600,249	
アスファルト舗装工		式	1		2,867,253	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m ²	998	624.7	623,450	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m ²	998	607.3	606,085	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	998	1,641	1,637,718	
縁石工		式	1		1,446,618	
歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600)	m	201	6,018	1,209,618	
アスカーフ	再生細粒度アスコン(13) 195cm2以上2 15cm2未満	m	200	1,185	237,000	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,286,378	
小型擁壁 (小型重力式擁壁1)	0.8m以上1.0m以下 18-8-25(20)W/ C指定なし	m3	8	101,701	813,608	
小型擁壁 (小型重力式擁壁2)	0.8m以上1.0m以下 18-8-25(20)W/ C指定なし	m3	5	94,554	472,770	
付替水路工		式	1		13,369,790	
盛土工		式	1		511,840	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	80	6,398	511,840	
作業土工		式	1		163,059	
床堀	土砂 上記以外 (小規模)	式	0		0	
床堀	土砂	式	1		36,209	
埋戻し	土砂 上記以外 (小規模)	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂	式	1		126,850	
法面整形工		式	1		83,505	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	190	439.5	83,505	
側溝工		式	1		4,569,294	
プレキャストU型水路	B800×H600	m	87	22,190	1,930,530	
横断暗渠	B800×H600	m	27	83,889	2,265,003	
マットレス工	ジオテキスタイル敷設	m	27	13,843	373,761	
集水柵工		式	1		609,655	
現場打ち集水柵 (1)	1000×1000×1400 18-8-25(高炉)	箇所	1	192,865	192,865	
現場打ち集水柵 (2)	1000×1000×900 18-8-25(高炉)	箇所	1	121,766	121,766	
蓋 グレーチング 蓋 T-25	1000×1000用 受枠含む、鎖付きT-25	組	2	147,512	295,024	
防護柵工		式	1		921,312	
車止めポール		基	14	65,808	921,312	
プレキャスト擁壁工		式	1		6,489,796	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト擁壁	幅 135 c m 1.0mを超え2.0m以下 H=1800	m	0	63,457	0	
プレキャスト擁壁	幅 130 c m 1.0mを超え2.0m以下 H=1700	m	2	56,668	113,336	
プレキャスト擁壁	幅 135 c m 1.0mを超え2.0m以下 H=1800	m	26	62,755	1,631,630	
プレキャスト擁壁	幅 140 c m 1.0mを超え2.0m以下 H=1900	m	2	64,800	129,600	
コマ基礎	H1700～1900	m	30	153,841	4,615,230	
胸壁工		式	1		21,329	
胸壁工	18-8-25(20)W/C指定なし	箇所	1	21,329	21,329	
上水道布設替工		式	1		1,502,758	
作業土工		式	1		508,730	
床掘り		式	1		196,794	
埋戻し		式	1		311,936	
給水管布設工		式	1		994,028	
φ 40mm硬質塩化ビニル管	φ 40, φ 30, φ 25	m	88	2,636	231,968	
φ 25mm硬質塩化ビニル管	φ 25, φ 20	m	18	1,532	27,576	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
φ 16～30mm硬質塩化ビニル管	φ 30, φ 25, φ 20, φ 16	m	9	26,679	240,111	
埋設標示シート		m	106	582.8	61,776	
埋設標示テープ		m	23	122.6	2,819	
弁類設置	仕切弁、ハーフ	基	3	129,270	387,810	
通水試験		m	115	150.9	17,353	
配水管、給水管撤去		m	216	28.61	6,179	
廃材運搬（廃プラ）	廃プラスチック	m3	1	1,017	1,017	
廃材処分（廃プラ）	廃プラスチック	m3	1	17,419	17,419	
構造物撤去工		式	1		1,213,729	
防護柵撤去工		式	1		15,876	
防護柵撤去(カーポートレール)		m	12	1,323	15,876	
標識撤去工		式	1		18,672	
標識撤去 (道路反射鏡)		基	1	18,672	18,672	
構造物取壊し工		式	1		616,902	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	0		0	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		25,104	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	357	587.6	209,773	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	37	10,325	382,025	
運搬処理工		式	1		97,348	
殻運搬 (アスファルト殻)	アスファルト殻	m3	18	2,903	52,254	
殻処分 (アスファルト殻)	アスファルト殻	m3	18	2,392	43,056	
現場発生品運搬	ガードレール・道路反射鏡	式	1		2,038	
骨材再生工		式	1		464,931	
骨材再生	50mm～150mm	m3	179	1,847	330,613	
自走式破碎機設置・撤去		式	1		134,318	
仮設工		式	1		18,752,744	
工事用道路工		式	1		10,310,053	
仮設坂路設置 (川裏)		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設坂路設置 (川裏)		式	1		2,581,964	
仮設坂路撤去・復旧 (川表)		式	0		0	
仮設坂路撤去・復旧 (川表)		式	1		3,135,168	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		3,483,591	
建込簡易土留	設置・撤去	式	1		1,109,330	
防塵対策工		式	1		5,514,360	
防塵ネット設置・撤去	H=3.6m 横地5段	式	1		5,514,360	
交通管理工		式	1		2,928,331	
交通誘導警備員		式	1		2,928,331	
直接工事費		式	1		221,297,665	
共通仮設費		式	1		77,649,076	
共通仮設費		式	1		63,023,140	
運搬費		式	1		13,084,836	
建設機械運搬費		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
建設機械運搬費		式	1		176,688	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,353,173	
仮設材運搬費		式	0		0	
仮設材運搬費		式	1		11,554,975	
準備費		式	1		36,129,702	
表土運搬		式	1		3,218,591	
伐木除根		式	0		0	
伐木除根		式	1		22,518,198	
伐木除根(処分費)		式	0		0	
伐木除根(処分費)		式	1		10,392,913	
事業損失防止施設費		式	1		10,167,577	
家屋調査費		式	1		9,592,884	
騒音振動調査		式	1		574,693	
技術管理費		式	1		1,826,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土質等試験費		式	0		0	
土質等試験費		式	1		108,110	
動態観測機器設置		式	0		0	
動態観測機器設置		式	1		324,502	
保守管理(ICT)		式	1		344,044	
システム初期費(ICT)		式	1		1,049,994	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,814,375	
共通仮設費(率計上)		式	1		14,625,936	
純工事費		式	1		298,946,741	
現場管理費		式	1		60,662,843	
工事原価		式	1		359,609,584	
一般管理費等		式	1		49,400,416	
工事価格		式	1		409,010,000	
消費税相当額		式	1		40,901,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		449,911,000	